
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SANITÀ PUBBLICA E PEDIATRICHE 

DIRETTORE: PROF.SSA ANNAMARIA CUFFINI 

Vice-Direttrice Didattica e Vicaria: Prof.ssa Patrizia LEMMA- Vice-Direttrice Ricerca: Prof.ssa Tiziana MUSSO 
P.zza Polonia 94, 10126 Torino- C.F. 80088230018- P.I. 02099550010

E-mail: direzione.dsspp@unito.it- PEC: dsspp@pec.unito.it

Data pubblicazione: 25/05/2021 
Data scadenza: 07/06/2021 

Repertorio n.* Prot. n.* del * 
* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus

AVVISO INTERNO DI ATENEO PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI  
PRESSO I CORSI DI STUDIO DI I E II LIVELLO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO 

SCIENZE DELLA SANITÀ PUBBLICA E PEDIATRICHE 

ANNO ACCADEMICO 2021-2022 

LA DIRETTRICE 

Visto il D.P.R. 11.07.1980 n. 382; 

Vista la Legge del 30.12.2010 n. 240; 

Visto il “Testo Unico sulla Trasparenza” - D.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 

Visto l’art. 4, comma 2 lettere a), b) et c), e l’art. 5 del “Regolamento di applicazione art. 
6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 5050 del 26/11/2019; 

Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 798 del 26 
settembre 2001 e n. 829/bis del 28/09/2001 e successive modifiche e integrazioni, e in 
particolare l’articolo 26 della Parte I – “Norme Comuni” di cui al D.R. di modifica n. 4758 del 
16/11/2018; 

Visto il D.M. 987 del 12 dicembre 2016 e s.m.i.; 

Richiamata la programmazione didattica per l’a.a. 2021-2022 adeguata alle prescrizioni 
del D.M. 987 del 12 dicembre 2016 e s.m.i.; 

Visti i dati presenti nella scheda SUA – C.d.S.; 

Vista la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica 
e Pediatriche nella seduta del 14 maggio 2021, concernente la richiesta di pubblicazione 
dell’Avviso interno di Ateneo, per la copertura degli insegnamenti ancora vacanti; 

Esaminato ogni opportuno elemento; 





 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SANITÀ PUBBLICA E PEDIATRICHE 

DIRETTORE: PROF.SSA ANNAMARIA CUFFINI 
 

Vice-Direttrice Didattica e Vicaria: Prof.ssa Patrizia LEMMA- Vice-Direttrice Ricerca: Prof.ssa Tiziana MUSSO 
P.zza Polonia 94, 10126 Torino- C.F. 80088230018- P.I. 02099550010 

E-mail: direzione.dsspp@unito.it- PEC: dsspp@pec.unito.it 
 

DISPONE  
 

per la copertura degli insegnamenti rimasti vacanti (di cui all’ALLEGATO 1) la pubblicazione 
del presente Avviso rivolto a: 
 
- Professori Ordinari (PO); 
- Professori Associati (PA); 
- Ricercatori a tempo determinato (RD); 
- Ricercatori universitari (RU). 
 
Il personale interessato dovrà presentare domanda utilizzando unicamente la procedura 
informatica appositamente predisposta a cui si accede dal seguente indirizzo web: 
 

https://forms.gle/eP8wS8ZMm85aHXoD6 
 
utilizzando le credenziali SCU rilasciate dall’Università degli Studi di Torino (il proprio 
username SCU e la password con cui si accede alla posta elettronica), seguendo le istruzioni in 
essa contenute, a decorrere dalle ore 08,00 del giorno 25 MAGGIO 2021 ed entro le ore 12,00 
del giorno 07 GIUGNO 2021. 
I Ricercatori Universitari (RU) dovranno, inoltre, spuntare l’apposito campo obbligatorio per 
l’acquisizione del consenso espresso per iscritto, senza il quale non sarà possibile affidare 
l’incarico. 
La copertura degli insegnamenti dovrà avvenire nel rispetto delle priorità stabilite dall’art. 4 
comma 2 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240”, 
emanato con D.R. 5050 del 26/11/2019; 
La compilazione del Registro informatizzato delle Lezioni e del Registro informatizzato delle 
Attività didattiche, espressa in forma di autocertificazione, rientra tra i compiti del personale 
docente (PO, PA, RD e RU). 
Tale compilazione costituisce un obbligo per ciascun docente e presupposto per il pagamento 
ove previsto. Non sarà pertanto possibile retribuire incarichi di insegnamento nel caso in cui non 
vengano compilati e validati correttamente tali registri. 
 

 La Direttrice del Dipartimento * 
                      F.to Prof.ssa Annamaria CUFFINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale sottoscritto con 
Firma Digitale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 

https://forms.gle/eP8wS8ZMm85aHXoD6


Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche
Riapertura avviso interno A.A. 2021/2022

Consiglio  di Dipartimento del
14/05/2021

Pagina 1 di 1

Dipartimento Codice CDS Corso di Studio SEDE Insegnamento UGOV MODULO SSD 
CFU 

Inseg_Mod
ANNO

Semestre
annualità 

CFU 
Coper.

ORE Coper. 
Effettive

Note

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70701 INFERMIERISTICA
TORINO-ASL-

CITTA' TORINO
PATOLOGIA E DIAGNOSTICA DI LABORATORIO MED3035B

MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA 
CLINICA

MED/07 2,00 1 Secondo semestre 2,00 30,00

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70505
SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
TECNICHE DIAGNOSTICHE

TORINO ATTIVITÀ FORMATIVA INGLESE SCIENTIFICO MED2909 L-LIN/12 2 2 Annualità Singola 2 24,00

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70503 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE TORINO MANAGEMENT 1 MED3204E ECONOMIA SANITARIA SECS-P/07 1,00 1 Annualità Singola 1,00 10,00
STESSO DOCENTE e MODULO  COMPATTATO  TRA 

I CORSI DI STUDIO  IN  LM/SNT1 e LM/SNT3  
UNICO AFFIDAMENTO

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70503 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE TORINO MANAGEMENT 2 MED3208F
CONTRIBUTI DI ECONOMIA SANITARIA 
AZIENDALE

SECS-P/07 1,00 2 Primo Semestre 1,00 10,00
STESSO DOCENTE e MODULO  COMPATTATO  TRA 

I CORSI DI STUDIO  IN  LM/SNT1 e LM/SNT3  
UNICO AFFIDAMENTO

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70503 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE TORINO RICERCA 2 (SVILUPPO RICERCA) SSP0038C
CONTRIBUTI DI MICROBIOLOGIA 
CLINICA

MED/07 1,00 2 Annualità Singola 1,00 10,00

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70503 SCIENZE INFERMIERISTICHE E OSTETRICHE TORINO RICERCA 2 (SVILUPPO RICERCA) SSP0038F LA RICERCA SUI FARMACI BIO/14 1,00 2 Annualità Singola 1,00 10,00

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70711 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO TORINO ATTIVITÀ FORMATIVA IN PATOLOGIA GENERALE MED2881 MED/04 1,00 2 Secondo semestre 1,00 25,00

SCIENZE DELLA SANITA' 
PUBBLICA E PEDIATRICHE

70711 TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO CUNEO
FISICA, INFORMATICA E VALUTAZIONE DEL 
RISCHIO

SSP0373B
FISICA APPLICATA ALLA DIAGNOSTICA 
BIOMEDICA

FIS/07 2,00 1 Primo semestre 2,00 24,00


	AVVISO_INTERNO_N._00_2021_DEL_00_05_2021
	ANNO ACCADEMICO 2021-2022
	- Professori Ordinari (PO);
	- Professori Associati (PA);
	- Ricercatori a tempo determinato (RD);
	- Ricercatori universitari (RU).

	ALL_1
	RIAPERTURA AVVISO INTERNO_21_22


		2021-05-21T11:47:02+0200
	IT
	Annamaria Cuffini




